
ZARZĄDZENIE NR 0210/11/2013
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY

z dnia 19 czerwca 2013 r.

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Grocholin” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 
r., poz. 627, z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Grocholin”, zwanego dalej 
„rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie fragmentu łęgu wiązowo-jesionowego oraz 
grądu środkowoeuropejskiego w dorzeczu Noteci. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, 
jest: 

1) naturalny charakter zbiorowisk roślinnych i siedlisk leśnych rezerwatu, 

2) położenie rezerwatu na gruntach Skarbu Państwa zarządzanych przez Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Szubin. 

§ 3. Na terenie rezerwatu nie wskazuje się istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 
i zewnętrznych, ich skutków oraz sposobów ich eliminacji i ograniczania z uwagi na brak tych 
zagrożeń. 

§ 4. Ochronie ścisłej podlega cały obszar rezerwatu. 

§ 5. Nie określa się działań ochronnych na obszarze ochrony ścisłej rezerwatu. 

§ 6. Na terenie rezerwatu nie wskazuje się miejsc udostępnianych dla celów naukowych, 
edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych, sportowych, amatorskiego połowu ryb i rybactwa. 

§ 7. Na terenie rezerwatu nie wskazuje się miejsc, w których może być prowadzona działalność 
wytwórcza, handlowa i rolnicza. 

§ 8. Nie wprowadza się ustaleń do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kcynia, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa kujawsko-pomorskiego, dotyczących eliminacji 
lub ograniczenia zagrożeń w rezerwacie wewnętrznych lub zewnętrznych. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 628.

Id: ETPSP-SIOIG-BVQHT-UPGEC-TKBRU. Uchwalony
————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Plan ochrony dla rezerwatu „Grocholin" jest dokumentem określającym sposoby ochrony 

żyznych lasów wilgotnych o charakterze naturalnym. Dla właściwego funkcjonowania rezerwatu 
plan ochrony zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 627, z późn. zm.) sporządza się na okres 20 lat. Zgodnie art. 19 ust. 6 ustawy 
o ochronie przyrody regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia w drodze zarządzenia 
plan ochrony dla rezerwatu przyrody, na podstawie wytycznych zawartych w art. 20 ww. 
ustawy. 

Projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Grocholin” został zaopiniowany pozytywnie 
przez Nadleśnictwo Szubin pismem znak: ZG-732-10/12, z dnia 19.09.2012 r. Ponadto projekt 
planu został zaopiniowany pozytywnie przez Radę Gminy Kcynia uchwałą Nr XIV/118/2011 
z dnia 27 października 2011 r. oraz został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę 
Ochrony Przyrody w Bydgoszczy uchwałą Nr 11/2013, z dnia 27 marca 2013 r. Projekt 
zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Grocholin” został 
uzgodniony przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego pismem z dnia 29 maja 2013 r., znak 
WSRRW.II.710.13.2013. 

Obwieszczeniem z dnia 21 września 2011 r., znak: WPN.6202.70.2011.KLD, Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zawiadomił o możliwości udziału społeczeństwa 
w postępowaniu poprzez zapoznanie się z projektem planu ochrony i możliwości składania uwag 
i wniosków. Informacja została podana do publicznej wiadomości zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 11, 
art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. Nr 199, poz.1227 z późn. zm.) i rozporządzeniem Ministra Środowiska 
z dnia 12 maja 2005 roku w sprawie sporządzenia projektu planu ochrony dla parku 
narodowego, rezerwatu przyrody i parku krajobrazowego, dokonania zmian w tym planie oraz 
ochrony zasobów, tworów i składników przyrody (Dz. U. Nr 94, poz. 794). Nie zgłoszono uwag 
w związku z udziałem społeczeństwa. 

W rezerwacie nie wskazano miejsc, w których może być prowadzona działalność wytwórcza, 
handlowa i rolnicza, jak również nie przewidziano udostępnienia rezerwatu dla celów 
edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych i sportowych. Przez teren rezerwatu przechodzi 
bieg rzeki Kcynki na długości ok. 350 metrów według danych z Krajowego Zarządu Gospodarki 
Wodnej (KZGW). Nie przewidziano udostępnienia ww. cieku do amatorskiego połowu ryb. 
W związku z powyższym w zarządzeniu nie zawarto informacji dotyczącej obszarów i miejsc 
udostępniania dla celów amatorskiego połowu ryb i rybactwa oraz sposobu ich udostępniania. 
Nie wskazano także obszarów i miejsc udostępnianych dla celów naukowych. Udostępnianie 
rezerwatu przyrody w celu prowadzenia badań naukowych może nastąpić po uzyskaniu zgody 
na podstawie art. 15 ust. 1 pkt. 24 ustawy o ochronie przyrody, na wniosek zainteresowanej 
strony. Wydanie stosownej decyzji na prowadzenie ww. czynności gwarantuje nadzór nad ich 
rodzajem i metodyką. 

Rezerwat „Grocholin” podlega ochronie ścisłej. W granicach rezerwatu przyrody rozpoznano 
pojedynczo występujące obce geograficznie gatunki drzew. Nie wskazano potrzeby usunięcia 
pojedynczo występujących drzew gatunku dąb czerwony i daglezja zielona z uwagi na znikome 
ryzyko rozprzestrzenienia się ww. gatunków w sposób zagrażający degradacji zbiorowisk 
leśnych rezerwatu. 

————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ETPSP-SIOIG-BVQHT-UPGEC-TKBRU. Uchwalony


	
	



